y quedó pendiente de reintegrar un monto de 1,291,210.98 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-A-17000-19-1246-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,291,210.98 pesos (un millón doscientos noventa y un mil doscientos diez pesos 
98/100 M.N.), por la falta de la documentación que acredite el reintegro a la Tesorería de la 
Federación por los recursos no pagados al 31 de marzo de 2023, en incumplimiento de la Ley 
General de Contabilidad Gubernamental, artículos 36 y 49, fracción VI, y de la Ley de Disciplina

[...]

Específico de Servicios de Salud de Morelos, Sección II, inciso II.C Dirección de Planeación y 
Evaluación. 

2022-A-17000-19-1246-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 632,143.58 pesos (seiscientos treinta y dos mil ciento cuarenta y tres pesos 58/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a un trabajador que no acreditó el perfil 
requerido para el puesto desempeñado durante el ejercicio fiscal 2022, en incumplimiento